



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 011/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE SAÚDE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR A DEMANDA DA REDE DE SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃO BÁSICA E ESPECIALIZADA DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS-SE**

Fornecedor : DENTAL UNIVERSO EIRELI - 26.395.502/0001-52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	75,00	PCT	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GERAL TIXOTRÓPICO COM CLOREXIDINA 2%, SEM SILICA.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,46	R\$ 259,50	R\$ 6,97	R\$ 522,75	50,36	R\$ 3,51
2	40,00	FRC	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL ODONTOLÓGICO FRASCO COM 5 ML	BOND 2.1 5ML	MAQUIRA	R\$ 15,35	R\$ 614,00	R\$ 30,33	R\$ 1.213,20	49,39	R\$ 14,98
21	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 5, EM CARBONETO DE TUNGSTENIO E AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	R\$ 6,95	R\$ 695,00	R\$ 12,78	R\$ 1.278,00	45,62	R\$ 5,83
22	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE Nº 702 CM 25 MM, EM CARBONATO DE TUNGSTÊNIO E AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	KAVO BURS CARBIDE	KERR DO BRASIL	R\$ 8,95	R\$ 895,00	R\$ 11,97	R\$ 1.197,00	25,23	R\$ 3,02
23	100,00	UND	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA DE HASTE LONGA 28 MM. FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 17,02	R\$ 1.702,00	R\$ 28,95	R\$ 2.895,00	41,21	R\$ 11,93
30	110,00	CX	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO SISTEMA PASTA-PASTA.	HYDRO C	DENTSPLY	R\$ 23,18	R\$ 2.549,80	R\$ 41,84	R\$ 4.602,40	44,60	R\$ 18,66
44	20,00	UND	ESCOVA DE AÇO, PARA LIMPEZA DE BROCAS, CERDAS DE AÇO E TUBO DE PLÁSTICO.	BRUSH DRILL	IODONTOSUL	R\$ 10,79	R\$ 215,80	R\$ 15,30	R\$ 306,00	29,48	R\$ 4,51
50	24,00	CX	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO, VELOCIDADE F (MENOR TEMPO DE EXPOSIÇÃO DO PACIENTE).	DENTUS E SPEED	AGFA HEALTHCARE	R\$ 165,46	R\$ 3.971,04	R\$ 313,90	R\$ 7.533,60	47,29	R\$ 148,44
53	20,00	UND	FIO RETRATOR, NÃO IMPREGNADO, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO.	RETRAFLEX	BIODINAMICA	R\$ 18,25	R\$ 365,00	R\$ 49,74	R\$ 994,80	63,31	R\$ 31,49
56	30,00	UND	FÓRCEPS 150, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,90	R\$ 2.247,00	R\$ 147,77	R\$ 4.433,10	49,31	R\$ 72,87
57	30,00	UND	FÓRCEPS 151, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,90	R\$ 2.247,00	R\$ 147,77	R\$ 4.433,10	49,31	R\$ 72,87
58	30,00	UND	FÓRCEPS 16, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,90	R\$ 2.247,00	R\$ 147,77	R\$ 4.433,10	49,31	R\$ 72,87
59	30,00	UND	FÓRCEPS 17, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,90	R\$ 2.247,00	R\$ 147,77	R\$ 4.433,10	49,31	R\$ 72,87
60	30,00	UND	FÓRCEPS 65, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,90	R\$ 2.247,00	R\$ 147,77	R\$ 4.433,10	49,31	R\$ 72,87
61	30,00	UND	FÓRCEPS 69, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,90	R\$ 2.247,00	R\$ 147,77	R\$ 4.433,10	49,31	R\$ 72,87
62	16,00	UND	FÓRCEPS INFANTIL NÚMERO 1, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,90	R\$ 1.198,40	R\$ 147,77	R\$ 2.364,32	49,31	R\$ 72,87
63	16,00	UND	FÓRCEPS INFANTIL NÚMERO 2, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,90	R\$ 1.198,40	R\$ 147,77	R\$ 2.364,32	49,31	R\$ 72,87
64	16,00	UND	FÓRCEPS INFANTIL NÚMERO 3, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,90	R\$ 1.198,40	R\$ 147,77	R\$ 2.364,32	49,31	R\$ 72,87
66	16,00	UND	FÓRCEPS INFANTIL NÚMERO 5, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 74,90	R\$ 1.198,40	R\$ 147,77	R\$ 2.364,32	49,31	R\$ 72,87
						Subtotal Adjudicado R\$ 42.153,70	Subtotal Orçado: R\$ 89.065,57	52,67%	R\$ 46.911,87		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	100,00	FRC	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO, FRASCO COM 10 ML. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALUMÍNIO, HIDROXIQUINOLEINA, PROPOLENOGLICOL	HEMOPARE	MAQUIRA	R\$ 15,08	R\$ 1.508,00	R\$ 37,08	R\$ 3.708,00	59,33	R\$ 22,00
70	110,00	FRC	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A, FRASCO COM 10 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,38	R\$ 481,80	R\$ 7,95	R\$ 874,50	44,91	R\$ 3,57
71	60,00	CX	INÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PRESA QUÍMICA, KIT CONTENDO:1 FRASCO DE CIMENTOEM PÓ COM 10 G, UM FRASCO DE LÍQUIDO COM 8G	IONGLASS R	MAQUIRA	R\$ 16,02	R\$ 961,20	R\$ 27,20	R\$ 1.632,00	41,10	R\$ 11,18
75	110,00	CX	KIT MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO: 01 LIQUIDO	INTERIM	BIODINAMICA	R\$ 14,61	R\$ 1.607,10	R\$ 121,51	R\$ 13.366,10	87,98	R\$ 106,90
96	110,00	FRC	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, FRASCO DE 20ML.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,01	R\$ 661,10	R\$ 9,53	R\$ 1.048,30	36,94	R\$ 3,52
98	8,00	UND	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAIS PERIODONTAIS, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO E CORANTE MINERAL	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 16,13	R\$ 129,04	R\$ 76,58	R\$ 612,64	78,94	R\$ 60,45
105	120,00	UND	ponta diamantada 1012 (haste curta)	CHAMPION	MICRODONT	R\$ 2,79	R\$ 334,80	R\$ 3,14	R\$ 376,80	11,15	R\$ 0,35
106	120,00	UND	PONTA DIAMANTADA 1016 (HASTE CURTA), PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA	CHAMPION	MICRODONT	R\$ 2,79	R\$ 334,80	R\$ 3,14	R\$ 376,80	11,15	R\$ 0,35
107	120,00	UND	PONTA DIAMANTADA 1016 (HASTE LONGA), PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA	CHAMPION	MICRODONT	R\$ 2,79	R\$ 334,80	R\$ 3,14	R\$ 376,80	11,15	R\$ 0,35
108	120,00	UND	PONTA DIAMANTADA 1092 PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA.	CHAMPION	MICRODONT	R\$ 2,79	R\$ 334,80	R\$ 3,14	R\$ 376,80	11,15	R\$ 0,35
109	120,00	UND	PONTA DIAMANTADA 2200, PARA ALTA ROTAÇÃO, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA	CHAMPION	MICRODONT	R\$ 2,79	R\$ 334,80	R\$ 3,14	R\$ 376,80	11,15	R\$ 0,35
111	20,00	UND	PORTA ALGODÃO ROLETES DE INOX.	FAVA	FAVA	R\$ 52,06	R\$ 1.041,20	R\$ 101,92	R\$ 2.038,40	48,92	R\$ 49,86
112	20,00	UND	POTE DAPPEN FABRICADO EM SILICONE ATÓXICO COM UMA CONCAVIDADE SUPERIOR E DUAS CONCAVIDADES INFERIORES.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,90	R\$ 38,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	36,67	R\$ 1,10
127	100,00	UND	SELANTE DE FÓRMULAS DE FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, DEVE POSSUIR 50% EM PESO DE CARGAS INOGRÂNICAS	DEFENSE CHROMA	ANGELUS	R\$ 18,39	R\$ 1.839,00	R\$ 27,10	R\$ 2.710,00	32,14	R\$ 8,71
128	80,00	UND	SONDA EXPLORADORA, UTILIZADA PARA AUXILIAR A LOCALIZAÇÃO DA ENTRADA DO CANAL RADICULAR, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL	LINHA GG	GOLGRAN	R\$ 7,22	R\$ 577,60	R\$ 17,48	R\$ 1.398,40	58,70	R\$ 10,26
129	20,00	UND	SONDA NABERS FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 41,31	R\$ 826,20	R\$ 56,24	R\$ 1.124,80	26,55	R\$ 14,93
139	110,00	CX	TIRA DE MATRIZ DE POLIÉSTER COM TAMANHO MÍNIMO DE 10 X 100 X 0,5. EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,89	R\$ 207,90	R\$ 3,49	R\$ 383,90	45,85	R\$ 1,60
141	10,00	UND	VASELINA SÓLIDA POTE DE 90 GRAMAS.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 13,65	R\$ 136,50	R\$ 25,56	R\$ 255,60	46,60	R\$ 11,91
142	30,00	UND	AFASTADORES DE MINESSOTA, FRABICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 15,50	R\$ 465,00	R\$ 20,11	R\$ 603,30	22,92	R\$ 4,61
145	2,00	UND	CÂMARAS ESCURAS COM VISOR ACRÍLICO DESCARTAVEL, COM ÓTIMA TRANSPARENCIA E TOTAL FILTRAGEM DA LUZ, PESO LIQUIDO: 800G	ESSENCE DENTAL	ESSENCE DENTAL	R\$ 228,66	R\$ 457,32	R\$ 383,50	R\$ 767,00	40,38	R\$ 154,84
Subtotal Adjudicado R\$ 42.153,70								Subtotal Orçado: R\$ 89.065,57		52,67%	R\$ 46.911,87

Fornecedor : PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - 09.210.219/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 34.508,00								Subtotal Orçado: R\$ 64.412,22		46,43%	R\$ 29.904,22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	CX	AGULHA GENGIVAL CURTA, 30G COM BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE	PROCARE	PROCARE	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 50,32	R\$ 5.032,00	30,45	R\$ 15,32
4	60,00	CX	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30G C/ BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA, ROSCA INTERNA UNIVERSAL P/ SERINGAS DE CARPU	PROCARE	PROCARE	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 52,06	R\$ 3.123,60	32,77	R\$ 17,06
5	100,00	CX	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G COM BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA, ROSCA INTERNA UNIVERSAL P/ SERINGAS DE CARPULE.	PROCARE	PROCARE	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 52,06	R\$ 5.206,00	32,77	R\$ 17,06
6	20,00	KIT	ALAVANCA SELDIN INFANTIL COM 3 PEÇAS (COM UMA ALAVANCA RETA, E DUAS ALAVANCAS BANDEIRINHAS - ESQUERDA E DIREITA).	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	R\$ 169,67	R\$ 3.393,40	55,80	R\$ 94,67
7	16,00	UND	ALAVANCAS APEXOS FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 32,00	R\$ 512,00	R\$ 51,13	R\$ 818,08	37,41	R\$ 19,13
8	30,00	KIT	ALAVANCAS SELDIN ADULTO COM 3 PEÇAS (COM UMA ALAVANCA RETA, E DUAS ALAVANCAS BANDEIRINHAS - ESQUERDA E DIREITA).	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 153,40	R\$ 4.602,00	34,81	R\$ 53,40
11	25,00	UND	ALVEOLÓTOMO	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 99,00	R\$ 2.475,00	R\$ 167,35	R\$ 4.183,75	40,84	R\$ 68,35
14	40,00	UND	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁCIO DE AÇO INOX, TAMANHO: 14 CM, AUTOCLAVÁVEL.	KG	KG	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 17,43	R\$ 697,20	48,36	R\$ 8,43
18	100,00	UND	BANDA MATRIZ 0,5 MM X 7 MM X 50 CM. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, FLEXIVÉL E COM SUPERFICIE UNIFORME.	AAF BRASIL	AAF BRASIL	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 2,70	R\$ 270,00	44,44	R\$ 1,20
24	30,00	UND	CABO DE BISTURI N° 3, MTRIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOZ. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 18,48	R\$ 554,40	40,48	R\$ 7,48
25	80,00	UND	CABO DE ESPELHO ODONTOLÓGICO	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 4,00	R\$ 320,00	R\$ 7,72	R\$ 617,60	48,19	R\$ 3,72
28	110,00	UND	CARBONO EM FILME PARA ARTICULAÇÃO, CÓPIA EXTRAMENTE FIEL, NÃO BORRA, FINO COM ESPRESSURA DE 0,02 MILÍMETROS E 10 CM	AAF BRASIL	AAF BRASIL	R\$ 2,00	R\$ 220,00	R\$ 5,35	R\$ 588,50	62,62	R\$ 3,35
34	40,00	UND	COLHERES DE DENTINA, AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 22,55	R\$ 902,00	68,96	R\$ 15,55
36	65,00	FRC	COTOSOL MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO RADIOPACO, PARA BPREENCHIMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTARIAS	21	21	R\$ 20,00	R\$ 1.300,00	R\$ 55,78	R\$ 3.625,70	64,14	R\$ 35,78
38	35,00	CX	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA. SORTIDAS, SEM FARPAS, TINGIDA COM PIGMENTOS ATÓXICOS. DISPONÍVEL EM 5 TAMANHOS	AAF BRASIL	AAF BRASIL	R\$ 8,00	R\$ 280,00	R\$ 22,22	R\$ 777,70	64,00	R\$ 14,22
39	16,00	UND	CURETA DE LUCAS, FABRICADA EM AÇO INOÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 8,00	R\$ 128,00	R\$ 21,50	R\$ 344,00	62,79	R\$ 13,50
43	8,00	UND	DESSENSIBILIZANTE GEL 2%, COM NITRATO DFE POTÁSSIO + PUORETO DE SÓDIO, CONTÉM 1 SIRINGA COM 2,5 GR	AAF BRASIL	AAF BRASIL	R\$ 15,00	R\$ 120,00	R\$ 25,22	R\$ 201,76	40,52	R\$ 10,22
45	25,00	UND	ESCOVA DE ROBINSON PLANA, COR BRANCA, DE BORRACHA P/ PROFILAXIA.	AAF BRASIL	AAF BRASIL	R\$ 1,20	R\$ 30,00	R\$ 2,35	R\$ 58,75	48,94	R\$ 1,15
46	30,00	UND	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE SILICATO N° 1, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 20,50	R\$ 615,00	60,98	R\$ 12,50
47	20,00	UND	ESPATULA N24, AÇO INOX, CABO EM ALUMINIO ANODIZADO, AUTOCLAVAVEL.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 26,50	R\$ 530,00	66,04	R\$ 17,50
48	250,00	UND	ESPELHO ODONTOLÓGICO N° 5, PARA REPOSIÇÃO, PRIMEIRO PLANO. FABRICADO EM AXO INOXIDÁVEL.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 7,21	R\$ 1.802,50	44,52	R\$ 3,21
49	10,00	CX	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO. FABRICADO EM MATERIAL ATÓXICO E EPIROGÊNICO.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 42,50	R\$ 425,00	R\$ 80,68	R\$ 806,80	47,32	R\$ 38,18
Subtotal Adjudicado R\$ 34.508,00								Subtotal Orçado: R\$ 64.412,22		46,43%	R\$ 29.904,22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	16,00	UND	FÓRCEPS INFANTIL NÚMERO 4, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 75,00	R\$ 1.200,00	R\$ 147,77	R\$ 2.364,32	49,25	R\$ 72,77
72	20,00	KIT	KIT DE ALAVANCA HEIDBRINK ADULTO, CONTENDO 1 RETA, 1 DIREITA E 1 ESQUERDA.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 160,37	R\$ 3.207,40	43,88	R\$ 70,37
78	10,00	KIT	KITS DE POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS INFANTIL, AUTOCLAVÁVEL	INDUSBELLO	INDUSBELLO	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 92,39	R\$ 923,90	40,47	R\$ 37,39
93	80,00	ROL	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 25X100	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 89,00	R\$ 7.120,00	R\$ 198,38	R\$ 15.870,40	55,14	R\$ 109,38
101	80,00	UND	PINÇAS CLÍNICAS ODONTOLÓGICO PARA ALGODÃO	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 8,00	R\$ 640,00	R\$ 18,13	R\$ 1.450,40	55,87	R\$ 10,13
123	30,00	FRC	REVELADOR RADIOGRÁFICO, FRASCO COM 475ML, PRONTO P/ USO.	AAF BRASIL	AAF BRASIL	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 16,97	R\$ 509,10	35,18	R\$ 5,97
131	27,00	FRC	SPRAY CONGELANTE PARA VERIFICAÇÃO DE VITALIDADE PULPAR À BASE DE ÁGUA - 50°C.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 34,00	R\$ 918,00	R\$ 49,48	R\$ 1.335,96	31,29	R\$ 15,48
Subtotal Adjudicado R\$ 34.508,00								Subtotal Orçado: R\$ 64.412,22	46,43%	R\$ 29.904,22	

Fornecedor : REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - 17.263.792/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	500,00	FRC	ÁLCOOL EM GEL 70% - FRASCO COM 500 ML	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 5,66	R\$ 2.830,00	R\$ 11,39	R\$ 5.695,00	50,31	R\$ 5,73
10	720,00	LT	ÁLCOOL ETÍLICO COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 70% E 1.000 ML	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 5,80	R\$ 4.176,00	R\$ 13,25	R\$ 9.540,00	56,23	R\$ 7,45
80	800,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO EXTRA PEQUENA, AMBIDESTRA	MEDIX	MEDIX	R\$ 42,00	R\$ 33.600,00	R\$ 91,93	R\$ 73.544,00	54,31	R\$ 49,93
Subtotal Adjudicado R\$ 40.606,00								Subtotal Orçado: R\$ 88.779,00	54,26%	R\$ 48.173,00	

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	50,00	UND	ANESTÉSICO TÓPICO BEZOCAÍNA 20% COM SABOR TUTTI-FRUTTI, FRASCO COM 12 G.	DFL	DFL	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 8,93	R\$ 446,50	10,41	R\$ 0,93
29	40,00	UND	CARPULE SERINGA CARPULE COM FLUXO. FABRICADA EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60	R\$ 86,00	R\$ 3.440,00	65,13	R\$ 56,01
31	200,00	CX	CLORIDRATO DE ARTICAINA 4%, COM VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA 1:100.000, CAIXA COM 50 TUBETES DE CRISTAL DE 1,8 ML	DFL	DFL	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00	R\$ 228,94	R\$ 45.788,00	43,22	R\$ 98,94
32	370,00	CX	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000; CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML, ACONDICIONADO EM BLISTERES LACRADOS	DFL	DFL	R\$ 74,99	R\$ 27.746,30	R\$ 146,43	R\$ 54.179,10	48,79	R\$ 71,44
87	100,00	CX	MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (10M G/ML), USO ADULTO E PEDIÁTRICO, ISENTO DE METILPARABENO.	DFL	DFL	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00	R\$ 220,80	R\$ 22.080,00	40,22	R\$ 88,80
92	100,00	ROL	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 10X100	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 67,16	R\$ 6.716,00	28,53	R\$ 19,16
94	40,00	ROL	PAPEL GRAU CIRURGICO ROLO 30X100	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 159,00	R\$ 6.360,00	R\$ 323,85	R\$ 12.954,00	50,90	R\$ 164,85
Subtotal Adjudicado R\$ 79.705,90								Subtotal Orçado: R\$ 145.603,60	45,26%	R\$ 65.897,70	

Fornecedor : PAULO GAMA RIBEIRO - 97.537.944/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	50,00	FRC	ANTISSÉPTICO BUCAL À BASE DE DIGLUCONATO A 0,12%, SEM ÁLCOOL, SABOR MENTA.	RIOQUIMICA	RIOHEX	R\$ 13,37	R\$ 668,50	R\$ 39,51	R\$ 1.975,50	66,16	R\$ 26,14
Subtotal Adjudicado R\$ 54.173,01								Subtotal Orçado: R\$ 104.696,80	48,26%	R\$ 50.523,79	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	1.040,00	PCT	BABADORES ODONTOLÓGICOS DESCARTÁVEIS IMPERMEÁVEL C/ ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO.	SSPLUS	DESCARTAVEL	R\$ 13,99	R\$ 14.549,60	R\$ 25,29	R\$ 26.301,60	44,68	R\$ 11,30
19	16,00	UND	BLOCO DE MORDIDA ADULTO ALTOCLAVÁVEL E AQUEÇA ATÉ 500F.	IODONTOSUL	ABRITEC	R\$ 4,90	R\$ 78,40	R\$ 8,14	R\$ 130,24	39,80	R\$ 3,24
20	16,00	UND	BLOCO DE MORDIDA INFANTIL AUTOCLAVÁVEL E AQUEÇA ATÉ 500F SEGURANÇA E HIGIENE.	IODONTOSUL	ABRITEC	R\$ 4,60	R\$ 73,60	R\$ 7,90	R\$ 126,40	41,77	R\$ 3,30
37	20,00	UND	CUBA PLÁSTICA PARA IMERSÃO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS DIVERSOS, EM DETERGENTE ENZIMÁTICO. C/ CAPACIDADE TOTAL DE 2 LT	BIOVIS	PLASTICO 2L	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00	R\$ 153,38	R\$ 3.067,60	23,07	R\$ 35,38
41	30,00	UND	CURETAS PERIODONTAL 00, COM CABO GROSSO, AUTOCLAVÁVEL.	CASSIFLEX	MORSE	R\$ 38,56	R\$ 1.156,80	R\$ 80,19	R\$ 2.405,70	51,91	R\$ 41,63
42	30,00	UND	DESCOLADORES DE MOLT, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃOARTICULADO, CORANTE EM AÇO INOX, TAMNHO: 18 CM.	CASSIFLEX	MOLT N.9	R\$ 17,73	R\$ 531,90	R\$ 105,75	R\$ 3.172,50	83,23	R\$ 88,02
51	24,00	CX	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL VELOCIDADE F(MENOR TEMPO DE EXPOSIÇÃO DO PACIENTE). CAIXA COM 100 UNIDADES	CARESTREAM	INSIGHT	R\$ 250,00	R\$ 6.000,00	R\$ 502,03	R\$ 12.048,72	50,20	R\$ 252,03
52	24,00	UND	FIO DENTAL EM POLIAMIDA, ENCERADO E COM AROMA, EXTRA FINO. ROLO DE 100 M	IODONTOSUL	100M	R\$ 2,30	R\$ 55,20	R\$ 3,26	R\$ 78,24	29,45	R\$ 0,96
55	50,00	FRC	FLUORETO DE SÓDIO 2% (NEUTRO) EM GEL TIXOTRÓPICO, FRASCO COM NO MÍNIMO 200 ML	IODONTOSUL	FLUOSUL	R\$ 3,83	R\$ 191,50	R\$ 8,14	R\$ 407,00	52,95	R\$ 4,31
68	100,00	CX	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO. CAIXA COM 150 UNIDADES (COTONETES)	NATHY	COTONETE	R\$ 3,80	R\$ 380,00	R\$ 6,63	R\$ 663,00	42,68	R\$ 2,83
76	16,00	KIT	KITS DE ALAVANCAS POTTS COM 2 PEÇAS	CASSIFLEX	POTTS	R\$ 110,00	R\$ 1.760,00	R\$ 253,25	R\$ 4.052,00	56,56	R\$ 143,25
77	10,00	KIT	KITS DE POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS ADULTO, AUTOCLAVÁVEL	MAQUIRA	AUTOCLAVAVEL	R\$ 58,06	R\$ 580,60	R\$ 92,39	R\$ 923,90	37,16	R\$ 34,33
88	60,00	CX	MICROBRUSH COM 100 UNIDADES	FGM	CAVIBRUSH	R\$ 8,34	R\$ 500,40	R\$ 20,69	R\$ 1.241,40	59,69	R\$ 12,35
90	12,00	CX	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS DE CERA PARA FLÚOR DUPLA	PREVEN	DESCARTAVEL	R\$ 25,86	R\$ 310,32	R\$ 105,99	R\$ 1.271,88	75,60	R\$ 80,13
91	90,00	FRC	ÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE (SPRAY)	MAQUIRA	SPRAY	R\$ 19,20	R\$ 1.728,00	R\$ 33,12	R\$ 2.980,80	42,03	R\$ 13,92
97	110,00	UND	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR - TUTTI-FRUTTI, TUBO C/ 90GR.	IODONTOSUL	PAST PRO	R\$ 3,70	R\$ 407,00	R\$ 12,32	R\$ 1.355,20	69,97	R\$ 8,62
99	75,00	FRC	PEDRA POMES, GRANULAÇÃO FINA, FRASCO COM 100G	IODONTOSUL	POMITEC	R\$ 3,50	R\$ 262,50	R\$ 7,72	R\$ 579,00	54,66	R\$ 4,22
100	20,00	UND	PINÇA HEMOSTÁTICA, EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	ABC	MOSQUITO	R\$ 29,87	R\$ 597,40	R\$ 63,92	R\$ 1.278,40	53,27	R\$ 34,05
102	10,00	UND	PINCEL DE PÊLO DE MARTA N° 4º	PREVEN	MARTA	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 93,20	R\$ 932,00	14,16	R\$ 13,20
103	10,00	UND	PINCEL DE PÊLO DE MARTA PRÉ CONTORNADO, INDICADO PARA ESCULTURA EM RESINA COMPOSTA	PREVEN	MARTA	R\$ 65,00	R\$ 650,00	R\$ 66,01	R\$ 660,10	1,53	R\$ 1,01
104	12,00	UND	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO, COM 6MM POLIDA	PREVEN	6MM	R\$ 8,87	R\$ 106,44	R\$ 11,69	R\$ 140,28	24,12	R\$ 2,82
124	1.900,00	PCT	ROLETE DENTAL ALGODÃO HIDRÓFILO, PRENSADO, HOMOGÊNEO, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS	SSPLUS	ROLETE	R\$ 2,37	R\$ 4.503,00	R\$ 4,09	R\$ 7.771,00	42,05	R\$ 1,72
130	20,00	UND	SONDA PERIODONTAL OMS, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	CASSIFLEX	OMS	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 68,80	R\$ 1.376,00	27,33	R\$ 18,80
133	25,00	UND	SUGADOR METÁLICO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE	CASSIFLEX	INOX	R\$ 23,41	R\$ 585,25	R\$ 41,84	R\$ 1.046,00	44,05	R\$ 18,43
135	16,00	UND	SUPORTE PARA RESINA , CAPACIDADE PARA 28 SERINGAS MEDIDAS: 8 X 10 X 19,5CM	AGIR	30 UNIDADES	R\$ 53,10	R\$ 849,60	R\$ 96,46	R\$ 1.543,36	44,95	R\$ 43,36
Subtotal Adjudicado R\$ 54.173,01							Subtotal Orçado: R\$ 104.696,80	48,26%	R\$ 50.523,79		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
136	50,00	UND	TESOURA ÍRIS PONTA FINA, 12CM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL	CASSIFLEX	IRIS	R\$ 21,42	R\$ 1.071,00	R\$ 40,21	R\$ 2.010,50	46,73	R\$ 18,79
140	200,00	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA SANFONADA PRODUZIDA A PARTE DE 100% DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT) TAMANHO ÚNICO	PRODESC	DESCARTAVEL	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00	R\$ 24,41	R\$ 4.882,00	37,32	R\$ 9,11
149	20,00	UND	PONTA DE ULTRASSOM MODELO G1 COM ROSCA INTERNA.	MICRODONT	G1	R\$ 93,40	R\$ 1.868,00	R\$ 93,43	R\$ 1.868,60	0,03	R\$ 0,03
150	12,00	UND	ULTRASSOM PERIODONTAL, PEÇA DE MÃO EM ALUMÍNIO CROMADO COM DIÂMETRO DE 16.5MM E SEU COMPRIMENTO TOTAL (SEM PONTA)	CALU	AR SCALLER	R\$ 624,00	R\$ 7.488,00	R\$ 1.533,99	R\$ 18.407,88	59,32	R\$ 909,99
Subtotal Adjudicado R\$ 54.173,01								Subtotal Orçado: R\$ 104.696,80	48,26%	R\$ 50.523,79	

Fornecedor : MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - 38.259.748/0001-86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	15,00	UND	AVENTAL ODONTOLÓGICO PLUMBIFERO COM PROTETOR DE TIREÓIDE, PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DENTISTA .	NMARTINS	AVENTAL DE BORRAVHA PLUMBÍFERA C/PROTETOR TIREOIDE - ADULTO - 0,25 MM PB	R\$ 648,98	R\$ 9.734,70	R\$ 1.429,40	R\$ 21.441,00	54,60	R\$ 780,42
26	20,00	UND	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, PARA REMOÇÃO DE CÁRIES, RESTAURAÇÕES E DEMAIS PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS.	DENTEMED	PRIME CX207-W-2	R\$ 328,98	R\$ 6.579,60	R\$ 1.129,58	R\$ 22.591,60	70,88	R\$ 800,60
27	20,00	UND	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO: MICROMOTOR ODONTOLÓGICO COM ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM, COM SPRAY INTERNO.	DENTEMED	MICROMOTOR PRIME CX235-3F	R\$ 349,99	R\$ 6.999,80	R\$ 1.115,63	R\$ 22.312,60	68,63	R\$ 765,64
89	5,00	UND	MICROMOTOR ODONTOLÓGICO: SPRAY EXTERNO, CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO: PROPORCIONA PESO REDUZIDO(APENAS 77G)	DENTEMED	MICROMOTOR PRIME CX235-3F	R\$ 339,99	R\$ 1.699,95	R\$ 1.138,87	R\$ 5.694,35	70,15	R\$ 798,88
146	3,00	UND	COMPRESSORES ODONTOLÓGICO	DENTEMED	PRIME AIR 40 110 OU 220V	R\$ 2.499,99	R\$ 7.499,97	R\$ 10.459,02	R\$ 31.377,06	76,10	R\$ 7.959,03
147	10,00	UND	FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO PARA USO ODONTOLÓGICO.	DENTEMED	PRIME LED	R\$ 494,99	R\$ 4.949,90	R\$ 1.138,87	R\$ 11.388,70	56,54	R\$ 643,88
Subtotal Adjudicado R\$ 37.463,92								Subtotal Orçado: R\$ 114.805,31	67,37%	R\$ 77.341,39	

Fornecedor : G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	100,00	UND	BANDA MATRIZ 0,5 MM X 5 MM X 50 CM. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, FLEXIVÉL E COM SUPERFICIE UNIFORME.	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,48	R\$ 148,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00	35,65	R\$ 0,82
33	100,00	UND	COLGADURA INDIVIDUAL INOX, PARA PRENDER E PENDURAR FILMES RADIOGRAFICOS.	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 6,09	R\$ 609,00	19,54	R\$ 1,19
40	16,00	UND	CURETA PERIODONTAL 00 (PONTA MOESE), COM CABO OCO E GROSSO, AUTOCLAVÁVEL.	TRINKS	TRINKS	R\$ 14,41	R\$ 230,56	R\$ 25,24	R\$ 403,84	42,91	R\$ 10,83
54	30,00	FRC	FIXADOR RADIOGRÁFICO, COMPOSIÇÃO 80 A 85% CONTENDO ÁGUA, E AUSÊNCIA DE ÁCIDO ACÉTICO, FRASCO COM 475 ML, PRONTO PARA USO	PRODAK	PRODAK	R\$ 10,99	R\$ 329,70	R\$ 16,97	R\$ 509,10	35,24	R\$ 5,98
67	100,00	FRC	FORMOCRESOL, FRASCO DE 10 ML.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,05	R\$ 505,00	R\$ 7,44	R\$ 744,00	32,12	R\$ 2,39
79	16,00	UND	LIMA PARA OSSO, Nº 11	TRINKS	TRINKS	R\$ 40,53	R\$ 648,48	R\$ 77,86	R\$ 1.245,76	47,95	R\$ 37,33
110	50,00	UND	PORTA AGULHA ODONTOLÓGICO MAYO HEGAR COM WIDEA 14 CM EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	TRINKS	TRINKS	R\$ 58,90	R\$ 2.945,00	R\$ 415,57	R\$ 20.778,50	85,83	R\$ 356,67
Subtotal Adjudicado R\$ 19.569,34								Subtotal Orçado: R\$ 61.259,28	68,05%	R\$ 41.689,94	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
113	130,00	UND	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A1, MICROHÍBRIDA COMPOSTA DE MICROGLASS, BIS-GMA	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,99	R\$ 1.818,70	R\$ 22,78	R\$ 2.961,40	38,59	R\$ 8,79
114	130,00	UND	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A2, MICROHÍBRIDA COMPOSTA DE MICROGLASS, BIS-GMA, PARTICULAS PRÉ-POLIMERIZADAS	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,00	R\$ 1.690,00	R\$ 22,78	R\$ 2.961,40	42,93	R\$ 9,78
115	130,00	UND	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3, MICROHÍBRIDA COMPOSTA DE MICROGLASS, BIS-GMA, PARTICULA PRÉ-POLIMERIZADAS	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,00	R\$ 1.690,00	R\$ 22,78	R\$ 2.961,40	42,93	R\$ 9,78
116	130,00	UND	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3,5, MICROHÍBRIDA COMPOSTA DE MICROGLASS, BIS-GMA	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,00	R\$ 1.690,00	R\$ 22,78	R\$ 2.961,40	42,93	R\$ 9,78
117	110,00	UND	RESINA FLOW A3 FLUIDA, DE MÉDIA VISCOSIDADE, INDICADA TAMBÉM COMO FORRAMENTO DE CAVIDADES COM BAIXO VALOR DE CONTRAÇÃO	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,99	R\$ 1.538,90	R\$ 22,78	R\$ 2.505,80	38,59	R\$ 8,79
118	110,00	UND	RESINA FLOW, COR A1, FLUIDA, DE MÉDIA VISCOSIDADE, INDICADA TAMBÉM COMO FORRAMENTO DE CAVIDADES	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,99	R\$ 1.538,90	R\$ 22,78	R\$ 2.505,80	38,59	R\$ 8,79
119	110,00	UND	RESINA FLOW, COR A2, FLUIDA DE MÉDIA VISCOSIDADE, INDICADA TAMBÉM COMO FORRAMENTO DE CAVIDADES	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,99	R\$ 1.538,90	R\$ 22,78	R\$ 2.505,80	38,59	R\$ 8,79
120	20,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLÚIDA. COR A1. SERINGA 2 G.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,96	R\$ 259,20	R\$ 22,78	R\$ 455,60	43,11	R\$ 9,82
121	20,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLÚIDA. COR A2. SERINGA 2 G.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,96	R\$ 259,20	R\$ 22,78	R\$ 455,60	43,11	R\$ 9,82
122	20,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLÚIDA. COR A3. SERINGA 2 G.	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,96	R\$ 259,20	R\$ 22,78	R\$ 455,60	43,11	R\$ 9,82
132	42,00	CX	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL.	W.A	W.A	R\$ 9,55	R\$ 401,10	R\$ 41,49	R\$ 1.742,58	76,98	R\$ 31,94
134	775,00	UND	SUGADORES ODONTOLÓGICOS DESCARTÁVEIS, TUBO PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, ARAME DE FÁCIL MODELAGEM	W.A	W.A	R\$ 0,24	R\$ 186,00	R\$ 15,34	R\$ 11.888,50	98,44	R\$ 15,10
137	110,00	CX	TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER MÉDIA-FINA COM NEUTRO, PARA POLIMENTO E RESTAURAÇÕES, TIRA DE 4MMX170MM, CAIXA COM 150 UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 7,10	R\$ 781,00	R\$ 11,51	R\$ 1.266,10	38,31	R\$ 4,41
138	110,00	CX	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO, 6MM, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	PREVEN	PREVEN	R\$ 5,65	R\$ 621,50	R\$ 10,11	R\$ 1.112,10	44,11	R\$ 4,46
Subtotal Adjudicado R\$ 19.569,34								Subtotal Orçado: R\$ 61.259,28		68,05%	R\$ 41.689,94

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	2.000,00	PCT	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 09F PCT C/500, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 09 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA.	BIOTEXTIL	PCT	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	R\$ 13,19	R\$ 26.380,00	39,35	R\$ 5,19
95	400,00	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO, PACOTE COM 1.000 FOLHAS	MAXPAPEL	PCT	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	R\$ 13,41	R\$ 5.364,00	32,89	R\$ 4,41
Subtotal Adjudicado R\$ 19.600,00								Subtotal Orçado: R\$ 31.744,00		38,26%	R\$ 12.144,00

Fornecedor : ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA-EPP - 05.763.509/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	3.450,00	KIT	KIT DE ESCOVAÇÃO DENTAL ADULTO	ALG DENTAL	ADULTO	R\$ 4,75	R\$ 16.387,50	R\$ 7,44	R\$ 25.668,00	36,16	R\$ 2,69
74	6.000,00	KIT	KIT DE ESCOVAÇÃO DENTAL INFANTIL	ALG DENTAL	INFANTIL	R\$ 4,75	R\$ 28.500,00	R\$ 6,77	R\$ 40.620,00	29,84	R\$ 2,02
Subtotal Adjudicado R\$ 44.887,50								Subtotal Orçado: R\$ 66.288,00		32,28%	R\$ 21.400,50

Fornecedor : B L C COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - 41.488.836/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	600,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, AMBIDESTRA	talge	talge	R\$ 37,50	R\$ 22.500,00	R\$ 91,93	R\$ 55.158,00	59,21	R\$ 54,43
82	1.000,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, AMBIDESTRA	talge	talge	R\$ 37,50	R\$ 37.500,00	R\$ 91,93	R\$ 91.930,00	59,21	R\$ 54,43
83	800,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA	talge	talge	R\$ 37,50	R\$ 30.000,00	R\$ 91,93	R\$ 73.544,00	59,21	R\$ 54,43
84	1.000,00	CX	MASCARA CIRÚRGICA - TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA TIPO FIXAÇÃO COM ELASTICO	biotech	biotech	R\$ 11,49	R\$ 11.490,00	R\$ 22,58	R\$ 22.580,00	49,11	R\$ 11,09
Subtotal Adjudicado R\$ 101.490,00								Subtotal Orçado: R\$ 243.212,00		58,27%	R\$ 141.722,00

Fornecedor : TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA. - 11.088.993/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
85	3.500,00	UND	MASSAGEADOR DE GENGIVA, PARA A HIGIENIZAÇÃO BUCAL DO BEBÊ	cond	baby	R\$ 6,20	R\$ 21.700,00	R\$ 8,84	R\$ 30.940,00	29,86	R\$ 2,64
86	10,00	UND	MAXI MALETA SAÚDE BUCAL COM MACRO MODELOS ODONTOLÓGICOS	dexpress	maxi maleta	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 1.045,90	R\$ 10.459,00	37,85	R\$ 395,90
Subtotal Adjudicado R\$ 28.200,00								Subtotal Orçado: R\$ 41.399,00		31,88%	R\$ 13.199,00

Fornecedor : AJS COMERCIAL EIRELI - 27.839.404/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
125	320,00	PCT	SACO DESCARTÁVEL (HAMBÚRGUER) PACOTE COM 100 UNIDADES.	SEGPLAST	PCT	R\$ 8,80	R\$ 2.816,00	R\$ 8,83	R\$ 2.825,60	0,34	R\$ 0,03
126	320,00	PCT	SACO DESCARTÁVEL DE GELADINHO PACOTE COM 100 UNIDADES	SEGPLAST	PCT	R\$ 4,65	R\$ 1.488,00	R\$ 4,65	R\$ 1.488,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 4.304,00								Subtotal Orçado: R\$ 4.313,60		0,22%	R\$ 9,60

Fornecedor : BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - 31.770.650/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
143	3,00	UND	APARELHO DE RAO X É INDICADO PARA RADIOGRAFIASINTRAORAIS.	xdent	x70	R\$ 7.000,00	R\$ 21.000,00	R\$ 21.382,88	R\$ 64.148,64	67,26	R\$ 14.382,88
Subtotal Adjudicado R\$ 21.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 64.148,64		67,26%	R\$ 43.148,64

Fornecedor : MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS - 20.371.330/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
144	1,00	UND	BOMBAS À VÁCUO ALIMENTAÇÃO: 127/220 V, FREQUÊNCIA: 50/60 MZ MOTOR: 1/2 CV - 0.37 KW, RPM 2870 - 50HZ/3444 - 60HZ	GG	MD600 WEG	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	R\$ 5.810,56	R\$ 5.810,56	53,53	R\$ 3.110,56
148	8,00	UND	NEGATOSCÓPIO ODONTOLÓGICO	GG	MD300 – 01 CORPO AÇO PINTADO	R\$ 273,75	R\$ 2.190,00	R\$ 347,47	R\$ 2.779,76	21,22	R\$ 73,72
Subtotal Adjudicado R\$ 4.890,00								Subtotal Orçado: R\$ 8.590,32		43,08%	R\$ 3.700,32

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 532.551,37	R\$ 1.128.317,34	52,80%	595.765,97

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 10 de Agosto de 2021

JOSÉ RENALDO PRATA SOBRINHO
SEC. MUN. DE SAÚDE